
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 93, de 13-8-98.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 33.512.864 ptas. I.V.A. in-
cluido.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 29 de septiembre de 1998.
b) Contratista: Construcciones Pinilla, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 33.458.925 ptas. I.V.A. incluido.

Mérida, 30 de septiembre de 1998.–El Secretario General Técnico,
P.O. de 3-8-95, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 6 de octubre de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de
cerramiento pistas polideportivas, almacén y
vestuarios en la ciudad deportiva de Cáceres.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación y Juventud de la Junta de
Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.05.02.98.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Cerramiento Pistas Polideportivas, Alma-
cén y Vestuarios en la Ciudad Deportiva de Cáceres.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 27.391.630 ptas. I.V.A. in-
cluido.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 5 de octubre de 1998.
b) Contratista: Alonso Jiménez, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 27.100.000 ptas. I.V.A. incluido.

Mérida, 6 de octubre de 1998.–El Secretario General Técnico, P.O.
de 3-8-95, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 2 de octubre de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
para la redacción del proyecto y ejecución de
las obras del jardín japonés en la
Hospedería de Jerte.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 32/98.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Redacción del proyecto y obra.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto y ejecución de
las obras de construcción del Jardín Japonés en la Hospedería de
Jerte.
c) Lotes: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 70 de 20 de junio de 1998.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Importe total: 19.800.000
ptas.

7618 15 Octubre 1998 D.O.E.—Número 118


